FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Lima, a los 21 dias del mes de marzo del afio 2025, en la Oficina de Abastecimiento y Control
Patrimonial, a las 14:18 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccién designados mediante
RESOLUCION N° 210-OA-GRPS-ESSALUD-2025, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccion de la Adjudicacion Simplificada N° 11-2025-ESSALUD/RPS-1 (2505A00111),
cuyo objeto de convocatoria es la "CONTRATACION DEL SERVICIO DE ESCANEO, IMPRESION Y
FOTOCOPIADO DE DOCUMENTOS PARA EL HOSPITAL NACIONAL ALBERTO SABOGAL SOLOGUREN
DE LA RED PRESTACIONAL SABOGAL, POR UN PERIODO DE DOCE (12)", a fin de efectuar la
APERTURA DE OFERTAS de la plataforma SEACE, como es la ADMISION, EVALUACION presentadas y
CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dias, precisar la fecha, hora y local de las sesiones
realizadas durante la evaluacion y calificacion de las ofertas, en el acto que corresponda.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

Presidente ARINGANSEE Allssn Aitular X Dependencia: | Unidad de Servicios Generales
Llerena Apaza Suplente
Primer Martin David Vargas Titular X i : .
Miembro Mamani Suplente Dependencia: | Unidad de Servicios Generales
. Titular X Oficina de Abastecimiento y
3?3#12?8 Eg(r:rl;[fesrgtaondo Dependencia: | Control Patrimonial - Unidad
Suplente ' de Programacién

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron en las fechas indicadas los siguientes
participantes:

X - 2 Fecha de
N° Nombre o razén social del participante RUC registro Estado
1 COPISERVICEEIRL 20100466709 | 10/03/2025 Valido
2 SERVICENTRO SRL 20188643982 | 06/03/2025 Valido
3 LK SERVICIOS S.R.L. 20454273231 | 10/03/2025 Valido
4 COPYLAND INVERSIONES S.A. 20458602132 | 10/03/2025 Valido
CORPORACION LATINOAMERICANA DE -
5 SERVICIOS TECNOLOGICOS S.A.C. 20508161418 | 06/03/2025 Valido
6 REPRESENTACIONEss(;UJIERREZ & FIGUEROA 20511575592 | 06/03/2025 Valido
7 KONFIDI TECHNOLOGIES S.A. 20513909463 | 06/03/2025 Valido
ROSEDU SERVICIOS GENERALES S.A.C. - i3
8 ROSEDU S.A.C. 20516656353 | 10/03/2025 Valido
9 INDUSTRIA GRAFICA VIDALON S.A.C. 20521543320 | 09/03/2025 Valido
10 XPRESS TECHNOLog\’(A%ERVICES S.A.C.-XTS 20524179025 | 06/03/2025 Valido
TRAINING AND CONSULTING MANAGEMENT e
11 S.A.C. - TRAICOM S.A.C. 20524881846 | 06/03/2025 Valido
12 LR SERVICIOS DIGITALES S.A.C. 20546735231 | 15/03/2025 Valido
13 RJ 45 E.LR.L. 20600097009 | 17/03/2025 Valido
14 | CIXCOMPERU SOLUCIONES TECNOLOGICAS | 20601830788 | 10/03/2025 Valido
15 CLICIT S.A.C. 20603814020 | 07/03/2025 Valido
16 COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 20607396516 | 14/03/2025 Valido
17 LIVOR E.l.R.L. 20607965901 | 07/03/2025 Valido
18 REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20611580429 | 16/03/2025 Valido
19 CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. 20612573621 | 13/03/2025 Valido




}(/]7

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en el SEACE, los postores presentaron sus propuestas via electrénica mediante
la plataforma SEACE para los items siguientes:

N° Nombre o razén social del postor p rizg::a?:?é n| pr el-::z:xat : :i s
1 SERVICENTRO SRL 18/03/2025 17:48:59
2 COPYLAND INVERSIONES S.A. 18/03/2025 23:48:21
3 COPISERVICEE IRL 18/03/2025 16:49:12
4 LR SERVICIOS DIGITALES S.A.C. 18/03/2025 22:32:53

6 | Acto seguido, se procede con la apertura de la oferta electrénica del SEACE que contienen las ofertas de los
mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos
requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones
de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los
factores de evaluacion:

N° Nombre o;z:?:rsoclal del Consignar las razones para su no admision
e) Ficha Técnica de los equipos que acreditan el Cumplimiento
de las Caracteristicas minimas:
De la revisién de la oferta, del folio 06 al 09, el postor presenta una
Ficha Técnica, el mismo que no detalla la fecha de fabricacién, lo
cual no es concordante con lo establecido en el Capitulo Il en el
numeral 3.1 Téminos de Referencia, en el numeral 54
CARACTERISTICAS TECNICAS E INSUMOS de las bases
integradas. Al respecto, el numeral 1.7 del Capitulo | de las Bases
Integradas se establecié que: “(...) En la apertura electrénica de la

1 SERVICENTROSR.L. oferta, el comité de seleccién, verifica la presentacion de lo exigido
en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral
73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales vy
condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados en la
seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la
oferta se considera no admitida.” (Lo resaltado es agregado). Por las
consideraciones expuestas este comité de selecciéon declarara la

- oferta como NO ADMITIDA.

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su
evaluacién:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 COPYLAND INVERSIONES S.A. item Unico
2 COPISERVICEE IR L item Unico
3 LR SERVICIOS DIGITALES S.A.C. item Unico
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 | DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
: S Valor Precio de su | % del valor
N° Nombre o razén social del postor Estimado oforta ot
1 COPYLAND INVERSIONES S.A. S/329,280.00 | S/211,200.00 64.14%
2 COPISERVICEE IRL S/329,280.00 | S/292,800.00 88.92%
3 LR SERVICIOS DIGITALES S.A.C. S/329,280.00 | S/288,000.00 87.46%
9.2 | DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES
DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segiin Anexo 01 que
forma parte de la presente Acta.
10 [ PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL

POSTOR N° 1 COPYLAND INVERSIONES S.A.




FACTORES PUNTAJES
PRECIO S/211,200.00 100.00 puntos
BONIFICACION MYPE 5.00% 5.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00 puntos

102 [NOWBRE O RAZON SOCIAL DEL COPISERVICEE [RL
FACTORES PUNTAJES
PRECIO S/292.800.00 72.13 puntos
BONIFICACION MYPE 5.00% 3.61 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 75.74 puntos

102 ggg"%‘:lg ';AZON SOCIAL DEL LR SERVICIOS DIGITALES S.A.C.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO S/ 288,000.00 73.33 puntos
BONIFICACION MYPE 5.00% 3.67 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

77.00 puntos

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

N° DE ORDEN :
DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

PRELACION

1° COPYLAND INVERSIONES S.A. 105.00 puntos
2° LR SERVICIOS DIGITALES S.A.C. 77.00 puntos
3° COPISERVICEE IR L 75.74 puntos

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden

de prelacion.

12 | CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccién determind si el postor que obtuvo el primer y
segundo lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

12.1 [ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
BEeTOR Y COPYLAND INVERSIONES S.A.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE |
B | EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 |FACTURACION CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
12.2 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
BOETOR N2 LR SERVICIOS DIGITALES S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A | CAPACIDAD LEGAL
A1 |HABILITACION CUMPLE |
B | EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 | FACTURACION CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
123 ggy%f r?o F;AZON SOCIAL DEL COPSERVICE E (KL
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A |CAPACIDAD LEGAL
A1 |HABILITACION CUMPLE |
B | EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 |FACTURACION CUMPLE |




RESULTADO DE LA CALIFICACION | CALIFICADA

SININGUNO DE LOS POSTORES CUMPLEN CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE
SELECCION ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICAC!ON DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA
EVALUACION.

12.4 | DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo 1 que forma parte
de la presente Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacién,
cumple los requisitos de calificacién establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 COPYLAND INVERSIONES S.A.
14 | ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la
admisién, evaluacién de las ofertas y calificacién, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de
Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjunto al ANEXO N° 01 que forman parte del Acta.

15
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Anthoanétte Llerena Apaza Mrﬁﬁ/argasjﬂafnani / Erick Bérron Soto
Presidente (T) Primer Miembro (T) / Segundo Miembro (T)




FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

[ 1 [NOMERO DE ACTA | 7|

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Lima, a los 21 dias del mes de marzo del afio 2025, en la Oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial, a las 14:18
horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccién designados mediante RESOLUCION N° 210-OA-GRPS-ESSALUD-2025,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 11-2025-
ESSALUD/RPS-1 (2505A00111), cuyo objeto de convocatoria es la "CONTRATACION DEL SERVICIO DE ESCANEO, IMPRESION Y
FOTOCOPIADO DE DOCUMENTOS PARA EL HOSPITAL NACIONAL ALBERTO SABOGAL SOLOGUREN DE LA RED PRESTACIONAL
SABOGAL, POR UN PERIODO DE DOCE (12)", a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
i Titula X
Presidente Anthoanette Alison Llerena L Dependencia: |Unidad de Servicios Generales
Apaza Suplente
i i Titula X
Primer Miembro Marin I?awd Vargas futar Dependencia: |Unidad de Servicios Generales
Mamani Suplente
Titular X i i
Segundo Miembro Erick Fernando Barron Soto Dependencia: Oﬂcn.na d? Abast.eCImlento y Contro!'
Patrimonial - Unidad de Programacion
Suplente
4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:
Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
COPYLAND INVERSIONES S.A. S/ 211,200.00
5 |BASE LEGAL
Articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "E/ otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a
través del SEACE, el mismo dia de su realizacion, bajo responsabilidad del comité de seleccion u érgano encargado de las contrataciones,
debiendo incluir el acta de otorgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo, detallando los resultados de la calificacion y evaluacion.".
6 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.
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